

COMUNICATO STAMPA

Cresce a 1,24 miliardi la raccolta di marzo, oltre 3 miliardi nel primo trimestre

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di **marzo 2024**: € 1,47 miliardi, di cui:

- Raccolta netta totale € 1,24 miliardi, € 3,06 miliardi YTD
- Raccolta netta in risparmio gestito € 452 milioni, € 1,18 miliardi YTD
- Nuovi finanziamenti erogati € 213 milioni, € 561 milioni YTD
- Premi polizze protezione € 15 milioni, € 42 milioni YTD

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Il primo trimestre si chiude con un’ulteriore accelerazione della raccolta netta totale, che sale a 1,24 miliardi nel mese e 3,06 miliardi da inizio anno. I dati di raccolta dimostrano il forte gradimento dei clienti, esistenti e di nuova acquisizione, in merito all’offerta scaduta il 31 marzo che prevede la remunerazione della liquidità vincolata a 6 mesi con un tasso del 5% annuo. Anche la raccolta in prodotti di risparmio gestito non è stata da meno, con 452 milioni raccolti in un mese che peraltro ha visto ancora molto forte in Italia l’attenzione dei risparmiatori verso le emissioni di titoli di stato a loro dedicate. E’ un’ulteriore conferma che l’approccio alla consulenza di Banca Mediolanum si contraddistingue rispetto al mercato anche e soprattutto nelle fasi di maggiore complessità”. Conclude Doris: “Ritengo che questo avvio del 2024 sia estremamente positivo e sottolineo come il mese di marzo sia stato uno dei migliori di sempre in quanto ad acquisizione di nuovi clienti del gruppo, 22.100 nel mese e 62.900 da inizio anno, in crescita dell’11% rispetto al primo trimestre 2023”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di **marzo 2024**:

Dati in milioni di Euro	Mar. 2024	Prog. 2024	Prog. 2023
TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO	1.470	3.668	3.886
- Totale Raccolta Netta	1.242	3.065	3.001
RN Risparmio Gestito	452	1.180	1.353
<i>di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked)</i>	354	966	1.018
RN Risparmio Amministrato	790	1.885	1.648
- Totale Erogazione Crediti	213	561	841
- Totale Raccolta Polizze Protezione	15	42	44

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive

Basiglio - Milano 3 City, 5 aprile 2024

Contatti:

Media & Public Relations

Roberto De Agostini

Tel +39 02 9049 2100

Mob +39 348 8100 802

e-mail: roberto.deagostini@mediolanum.it

Investor Relations

Alessandra Lanzone

Tel +39 02 9049 2039

Mob +39 335 5684 808

e-mail: alessandra.lanzone@mediolanum.it



PRESS RELEASE

March net inflows grew to 1.24 billion euro, over 3 billion euro in the first quarter

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for **March 2024: € 1.47 billion**, of which:

- Total net inflows: **€ 1.24 billion, € 3.06 billion YTD**
- Net inflows into managed assets: **€ 452 million, € 1.18 billion YTD**
- Loans granted: **€ 213 million, € 561 million YTD**
- General insurance premiums: **€ 15 million, € 42 million YTD**

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “The first quarter closes on a high note with a further acceleration in total net inflows, which reached 1.24 billion in the month and over 3 billion since the beginning of the year. The inflows demonstrate the satisfaction of both existing and new customers regarding the promo offer on 6-month time deposits at 5% annual interest rate that expired on March 31. Managed assets inflows were also significant, with 452 million euro gathered in a month that was still impacted by the strong appeal in Italy of government bond issuances dedicated to the retail investors. This further confirms that Banca Mediolanum’s advisory approach stands out compared to the market, especially in times of greater complexity”.

Doris concludes: “I believe that the start of 2024 is extremely positive, and I highlight how March was one of the best month ever in terms of new customer acquisitions for the group, with 22,100 in the month and 62,900 since the beginning of the year, a growth of 11% compared to the first quarter of 2023”.

Total business results for **March 2024:**

€ mn	Mar. 2024	YTD 2024	YTD 2023
TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP	1,470	3,668	3,886
- Total Net Inflows	1,242	3,065	3,001
Net Inflows into Managed Assets	452	1,180	1,353
<i>o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts</i>	354	966	1,018
Net Inflows into Administered Assets	790	1,885	1,648
- Total Loans Granted	213	561	841
- General Insurance Premiums	15	42	44

Preliminary data subject to change

Basiglio – Milano 3 City, April 5, 2024

Contacts:

Media & Public Relations

Roberto De Agostini

Tel +39 02 9049 2100

Mob +39 348 8100 802

e-mail: roberto.deagostini@mediolanum.it

Investor Relations

Alessandra Lanzone

Tel +39 02 9049 2039

Mob +39 335 5684 808

e-mail: alessandra.lanzone@mediolanum.it